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W pełni się z tym zgadzam i ze
zdumieniem i żalem obserwuję po-
gorszenie się tej współpracy na
Ochocie. Fakt, że w ostatnim cza-
sie zniknęły harcówki, można tłu-
maczyć brakiem wolnych sal lek-
cyjnych. Ale jak wytłumaczyć, że
nawet po lekcjach szkoła nie udo-
stępnia sali na zbiórkę harcerską?
Jak mają działać drużyny, gdzie
organizować spotkania, szczegól-
nie z najmłodszymi zuchami, które
nie wychodzą ze szkoły bez opie-
ki? A to nie koniec złej woli.
W niektórych placówkach niemoż-
liwe jest uzyskanie szafki, w której
można by przechowywać materiały
na zbiórki. Problemem jest nawet

udostępnienie kawałka ściany na
powieszenie tablicy informacyjnej!

Na szczęście nie jest tak wszę-
dzie. Z informacji uzyskanych od
harcerzy i szkół wyłania się taki
oto obraz form współpracy:

– wersja najgorsza – brak dzia-
łań jakiejkolwiek drużyny,

– wersja minimum – drużyna
działa, ale szkoła nie udostępnia
jej żadnego pomieszczenia na
zbiórki,

– wersja średnia – zbiórki odby-
wają się na korytarzu, akcja nabo-
rowa tylko podczas przerw lub
przez ulotki,

– wersja w miarę dobra – szkoła
udostępnia salę na zbiórkę, można

przeprowadzić nabór w klasach i na
zebraniach z rodzicami,

– wersja dobra – szkoła udostęp-
nia salę, magazyn, można organizo-
wać różne akcje ogólnoszkolne,
rozstawić harcerski namiot podczas
szkolnych pikników.

Jest także wersja najlepsza: har-
cerze uczestniczą w realizacji pro-
gramu wychowawczego szkoły,
współorganizują zajęcia i wycieczki
integracyjne, proponują ciekawe za-
jęcia pozalekcyjne, kursy udzielania
pierwszej pomocy przedmedycznej,
biwaki, zimowiska, wycieczki i obo-
zy letnie krajowe i zagraniczne. Przy
tej jedynej na Ochocie szkole jest
nie tylko magazyn, ale i harcówka,
z której zgodnie korzystają dwie
drużyny ZHP i jedna ZHR. Gdzie
tak wygląda współpraca dyrektora
z harcerstwem? W Gimnazjum i Li-
ceum Staszica. Pani dyrektor Regi-
na Lewkowicz wspaniale wykorzy-
stuje to, co dzieciom i młodzieży
może zaoferować harcerstwo.

Tak powinno być w każdej szkole.
To, że jest inaczej nie zależy od har-
cerzy, bo oni wszędzie chcą działać
tak samo. Mamy czerwiec – koniec
roku szkolnego i Euro. Może od
września szkoły i władze oświatowe
dzielnicy chętniej podejmą współ-
pracę z harcerstwem – piłka leży po
ich stronie.

Małgorzata Rojek

Dziś harcówek
w szkołach już nie ma

„Jesteśmy przekonani, że harcerstwo jest wspaniałą przygodą,
która jednocześnie rozwija zainteresowania i umiejętności dzieci
oraz kształtuje ich charakter. Jedynym sposobem umożliwienia
przeżycia takiej przygody jak najszerszemu gronu dzieci jest
współpraca harcerzy ze szkołami, na którą jesteśmy otwarci i któ-
rą zawsze chętnie podejmujemy” Hufiec ZHP Warszawa Ochota.

CHCEMY BYĆ WASZYMI SPRZEDAWCAMI
Pilnie poszukiwany hurtownik lub producent sprzętu sportowego do zaopatrywania serwisu z zakupami

grupowymi (rabaty dla kupujących za konkretną ilość zakupionego towaru). Społecznościowy serwis po-
święcony aktywnemu stylowi życia. Możliwość stałej współpracy na jasnych i dogodnych warunkach. Szcze-
gółowe informacje: Mariusz Marcinkowski (533 033 174)
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Posiadamy sieć
12 gabinetów na
terenie całej
Warszawy.
Zapytaj o
najbliższy gabinet:
22 392 76 19.

- BEZPŁATNE BADANIA
SŁUCHU

- PROFESJONALNY
DOBÓR APARATÓW
SŁUCHOWYCH

- REFUNDACJA NFZ
- WIZYTY DOMOWE

Partner Oticon – najlepsze aparaty słuchowe
od ponad 100 lat

ul. Szczęśliwicka 36 gab. 141,
tel. 22 392-75-39

ul. Koszykowa 78 gab. 266,
tel. 22 425-67-06

ul. J.Dąbrowskiego 16, tel. 22 498-75-40
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Poszukiwania patrona dla par-
ku Opaczewskiego trwały od dłuż-
szego czasu. Propozycji było wie-
le, w większości byli to Polacy
(m.in. Henryk Jordan, pułkownik

pilot Witold Łokuc). Indyjski
arystokrata – Maharadża Jama
Saheba Digvijay Sinhji (czyt.
Dźama Saheba Digwidźaj Sinh-
dźi) został uhonorowany w za-

mian za pomoc, którą okazał
udzielając schronienia w cza-
sie II wojny światowej tysiącom
polskich dzieci wysiedlonych
z Kresów Wschodnich przez
Związek Radziecki. Budował dla
nich sierocińce i szkoły, stworzył
fundusz, na który składały się
dobrowolne ofiary osób prywat-
nych oraz kwoty indywidualne
zadeklarowane przez kilkudzie-
sięciu maharadżów, którzy zobo-
wiązali się do utrzymywania do
końca wojny określonej liczby
dzieci. Z jego inicjatywy został
otwarty także specjalny rachu-
nek bankowy pod nazwą „The
Polish Children’s Account”, na
którym zdeponowano wyjściową

dotację w wysokości 50 tysięcy
rupii.

Podsumowując, grono osób upa-
miętnionych na Ochocie powięk-
szyło się o nietypowego, ale co za
tym idzie bardzo ciekawego patro-
na. Miejmy nadzieję, że fakt ten
będzie dla mieszkańców dzielnicy
okazją do poszerzenia wiedzy, co
najmniej poprzez poznanie jego
życiorysu.

Jako ciekawostkę dodam, że
radni uhronili nas przed nie lada
utrapieniem – otóż mamy szczę-
ście, że oficjalnie nie będziemy
musieli używać pełnego imienia
i nazwiska Maharadży, które
brzmi… Jam Shri Sir Digvijay
Sinhji Ranjitsinhji Sahib Bahadur
(czyt. Dźam Śri Sir Digwidźaj
Sinh dźi Randźitsinhdźi Sahib
Bahadur).

Michał Sierzputowski

Skwer dobrego maharadży
Zieleniec wzdłuż ul. Opaczewskiej, na odcinku od Grójeckiej

do Szczęśliwickiej będzie nosił imię Dobrego Maharadży – zde-
cydowała Rada Warszawy.

Szanowni Państwo!
Portal internetowy „Informatora

Ochoty i Włoch” działa już blisko
rok i staje się największym nośni-
kiem różnorodnych informacji
o tym, co dzieje się na naszym tere-
nie. Od początku jego istnienia
planowaliśmy współpracę ze wszyst-
kimi instytucjami i osobami, które
są zainteresowane przekazywaniem
informacji o swojej działalności, za-
mierzeniach i propozycjach.

Nadszedł czas, aby wszyscy,
którzy z nami współpracują, prze-
kazując nam informacje publiko-
wane w gazecie, portalu czy na fa-
cebooku, sami decydowali, kiedy
i w jakiej formie dana informacja
będzie się ukazywać. Dlatego po-
stanowiliśmy zorganizować w tej
sprawie spotkanie, które ma na
celu nauczenie wszystkich prostej
obsługi naszego portalu, co da
wszystkim możliwość szybkiego
i samodzielnego zamieszczania na
nim informacji.

Spotkanie odbędzie się 21
czerwca o godz. 17.00 w siedzibie
Klubu Seniora PKPS przy ul.
Grójeckiej 120.

Program spotkania
1. Prezentacja portalu – jego

możliwości i plany na
przyszłość

2. Szkolenie w zakresie
umieszczania na portalu
materiałów

3. Dyskusja nad formami
współpracy.

Nasze szkolenie jest bezpłatne.
W spotkaniu mogą wziąć udział
zarówno przedstawiciele instytu-
cji, jak i osoby prywatne.

Prosimy o potwierdzenie chęci
uczestnictwa w naszym szkoleniu
– kontakt: Grzegorz Wysocki,
email: info@infochoty.waw.pl
tel. 505-132-580.

redakcja portalu
„Informatora Ochoty i Włoch”

Szkolenie dla przyszłych
koresponedntów portalu
www.infochoty. waw.pl
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Janusz Omyliński
e-mail: januszomylinski@gmail.com

Michał Sierzputowski

e-mail:
sierzputowskimichal@gmail.com

tel. 691-585-692
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Zespół dyplomowanych fizjoterapeutów i lekarzy pracujących w firmie
Fizjo Med Poland istniejącej od 1997r udowodnił, że poprawa rezerwy
ruchowej w stawie objętym chorobą zwyrodnieniową oraz przywrócenie
prawidłowego napięcia otaczających staw tkanek miękkich powoduje
znaczną poprawę funkcji oraz redukcję dolegliwości pacjenta. To zmie-
nia dotychczasowe spojrzenie na rehabilitację kręgosłupa i stawów.

PRZEŁOM W LECZENIU
BÓLU KRĘGOSŁUPA I STAWÓW!
PRZECZYTAJ KONIECZNIE

Bemowo – ul. Tkaczy 13, tel. 22 666-05-77
Mokotów – ul. Różana 51, tel. 22 498-18-55

www.terapia-manualna.com

– Pracowaliśmy
nad doborem odpowied-
nich technik manualnych
uznanych w świecie me-
dycznym od kilku lat.
W tym okresie pomogli-
śmy kilku tysiącom ludzi!
Dziś wiemy, że wyniki na-
szych obserwacji oraz do-
świadczenie, które posia-
damy umożliwia nam skuteczne leczenie
wielu dysfunkcji narządu. TToo  pprrzzee  łłoomm
ww rree  hhaa  bbii  llii  ttaa  ccjjii – twier dzi pan Krzysz tof
Na rosz szef ze spo łu te ra peu tycz ne go.
– Tech ni ki, któ re wy bra li śmy do na szej
pra cy są bar dzo sub tel ne, a co za tym
idzie nie po wo du ją po wi kłań czy li po gor -
sze nia sta nu pa cjen ta. Jed nym sło wem
mo że być tyl ko le piej!

Le ka rze, któ rzy ob ser wu ją wy ni ki na -
szej pra cy, są zdu mie ni. Ma jąc do tąd
do dys po zy cji tyl ko fi zy ko te ra pię zda ją
so bie spra wę z ogra ni czeń. Dziś ina -
czej pa trzą na mo żli wo ści re ha bi li ta cji
or to pe dycz nej.

Naj lep sze efek ty uzy sku je my w re ha bi -
li ta cji: ssttaa  nnóóww  zzwwyy  rroodd  nniiee  nniioo  wwyycchh  ssttaa  --
wwóóww,,  ddyyss  kkoo  ppaa  ttiiii,,  bbóó  lluu  kkoo  llaann,,  bbóó  lluu  bbiioo  ddrraa,,
bbóó  lluu  ggłłoo  wwyy,,  nneerr  wwoo  bbóó  llaacchh,,  rrwwyy  kkuull  sszzoo  wweejj,,
zzee  ssppoo  łłuu  bboo  llee  ssnnee  ggoo  bbaarr  kkuu,,  łłookk  cciiaa  ttee  nnii  ssii  --
ssttyy  ii ggooll  ffii  ssttyy,,  zzee  ssppoo  llee  cciiee  śśnnii  nnaadd  ggaarrsstt  kkaa..

PPoo ppiieerrww  sszzeejj  kkoonn  ssuull  ttaa  ccjjii
wwiiee  mmyy,,  cczzyy  jjee  ssttee  śśmmyy  ww ssttaa  --
nniiee  CCii  ppoo  mmóócc..

A oto kil ka opi nii na szych
pa cjen tów:

Pa weł l. 51 – Je stem neu ro -
chi rur giem. Od lat cier pia łem
z po wo du bó lu krę go słu pa,
jed nak de cy zję o ope ra cji od -
wle ka łem. Moi ko le dzy da li mi

wi zy tów kę Pa na Na ro sza i zde cy do wa łem
się na re ha bi li ta cję. Nie zda wa łem so bie
do tąd spra wy, że jest mo żli we usu nie cie
mo ich pro ble mów bez ope ra cji. Po le cam.

Ma ria l. 69 – Mo je ko la no nie po zwa la -
ło mi wyjść z do mu, ból był tak du ży. Cór -
ka wo zi ła mnie na re ha bi li ta cję do Fi zjo
Me du i dziś już pierw szy raz od ro ku sa ma
po szłam do skle pu!

Bar dzo Wam dzię ku ję.
Ka zi mie ra l. 72 – Od lat le czy łam swój

cho ry bark nie spa lam w no cy ze wzglę du
na ból, w dzień nie mo głam ru szyć rę ką.
Po kon sul ta cji na bra łam na dziei dziś śpię
w no cy spo koj nie, i na dal pra cu je my
nad ru cho mo ścią. Bar dzo się cie szę wspa -
nia li te ra peu ci,

Je stem szczę śli wa, że tra fi łam na ta -
kich lu dzi

Badania będą prowadzone 
od 6 do 21 czerwca. Licz ba miejsc
ogra ni czo na.

W OPINII PACJENTÓW NAJSKUTECZNIEJSI TERAPEUCI W WARSZAWIE
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Dzi siaj trud no więc mó wić ja ki
kształt przy bio rą zmia ny i kie dy
osta tecz nie do te go doj dzie. War to
jed nak po świę cić chwi lę uwa gi za -
ło że niom mi ni ste rial ne go pro jek tu.

Nie zwy kle istot na, mo im zda -
niem, jest pro po zy cja re zy gna cji
z za wie ra nia umów w lo ka lach ko -
mu nal nych na czas nie okre ślo ny,
jak ma to miej sce do tej po ry.
Gmi ny mo gły by za wie rać umo wy
cza so we na okres od ro ku
do pięciu lat. Jeśli sy tu acja da nej
ro dzi ny ule gnie po pra wie, umo wa
nie będzie za warta na ko lej ne lata.
Wy da je się, że to do bry kie ru nek.
Z prak ty ki wiem, że wie lu lo ka to -
rów ko mu nal nych stać na to, że by
za bez pie czyć so bie wa run ki miesz -
ka nio we we wła snym za kre sie
(w mo men cie kie dy po pra wie ule -
ga ich sy tu acja ma te rial na, a tak
się czę sto zda rza), ale w myśl

obec nie obo wią zu ją cych prze pi -
sów, je że li wy wią zu ją się z opłat
czyn szo wych, mo gą w da nym lo ka -
lu miesz kać do ży wot nio, blo ku jąc
miej sce bar dziej po trze bu ją cym.
Usta wa ma okre ślić próg do cho -
do wy. Pro po nu je się, aby by ła to
jedna czwarta prze cięt ne go wy na -
gro dze nia w wo je wódz twie na
człon ka ro dzi ny, z tym, że gmi ny
mo gły by do ko ny wać ko rekt w tym
za kre sie. Po prze kro cze niu okre -
ślo ne go pu ła pu do cho do we go
umo wa nie by ła by prze dłu ża na.

A te raz rzecz fun da men tal na!
Mi ni ster stwo za kła da ko niec
dzie dzi cze nia lo ka li ko mu nal -
nych przez bli skich na jem cy po
je go śmier ci, na pod sta wie
art. 691 ko dek su cy wil ne go. Pro -
jekt usta wy za kła da, że aby za -
cho wać lo kal po zmar łym na jem -
cy, trze ba bę dzie speł nić uchwa -

lo ne przez gmi nę kry te rium do -
cho do we. Ozna cza to, że bli scy
zmar łe go na jem cy bę dą trak to -
wa ni tak sa mo, jak każ dy miesz -
ka niec ubie ga ją cy się o przy dział
lo ka lu ko mu nal ne go. Jest to
zmia na w do brym kie run ku, któ -
ra po zwo li gmi nom na więk szy
od zysk lo ka li i przy dział ich na
rzecz naj bar dziej po trze bu ją cych.
Nie ste ty, zmia na w myśl za sa dy
„lex re tro non agit” nie obej mie
umów za war tych do cza su wej -
ścia w ży cie no we li za cji usta wy.
Czy li art. 691 jesz cze dłu go bę -
dzie funk cjo no wać, a tym sa mym
spo ra część lo ka li bę dzie za blo -
ko wa na.

Ko lej na zmia na wią że się
z pod wyż ka mi opłat czyn szo -
wych. Usta wo daw ca wy cho dzi
z za ło że nia, że opła ty czyn szo we
po win ny w 100% po kry wać kosz -
ty utrzy ma nia bu dyn ków ko mu -
nal nych. Na dzień dzi siej szy
w ska li kra ju wpły wy z opłat po -
kry wa ją nie ca łe 70% kosz tów
utrzy ma nia. W przy pad ku naj -
bied niej szych wzro sto wi ule gły by
też do dat ki miesz ka nio we. We -
dług wy li czeń mi ni ster stwa
wzrost czyn szów, przy jed no cze -
snym wzro ście do dat ków miesz -
ka nio wych, i tak po zwo li gmi nom
na oszczęd no ści, po nie waż tyl ko
nie któ rzy lo ka to rzy są upraw nie -
ni do po bie ra nia do dat ków
miesz ka nio wych. 

Te zmia ny ma ją swo je uza sad -
nie nie eko no micz ne, ale dla czę -
ści lo ka to rów mo gą się oka zać
nie bez piecz ne. Być mo że nie któ -
rzy, z po wo dów eko no micz nych,
bę dą zmu sze ni do za mia ny lo ka li
na mniej sze. Ist nie je też za gro że -
nie, że nie któ rzy nie udźwi gną
cię ża ru opłat, co czę sto koń czy
się eks mi sją.

W pro jek cie pro po nu je się też
za ostrze nie prze pi sów do ty czą -
cych eks mi sji. Mi ni ster stwo pla -
nu je uchy le nie prze pi su gwa ran -
tu ją ce go lo kal so cjal ny ko bie tom
w cią ży, ro dzi nom z nie peł no let -

nim dziec kiem, oso bom nie peł -
no spraw nym, ob łoż nie cho rym,
eme ry tom, ren ci stom, bez ro bot -
nym. O upraw nie niu do lo ka lu
so cjal ne go po wi nien de cy do wać
sąd, uwzględ nia jąc sy tu ację ro -
dzin ną, ma te rial ną eks mi to wa -
ne go. Mi ni ster stwo wy cho dzi
z za ło że nia, że część eks mi to wa -
nych bez pra wa do lo ka lu so cjal -
ne go prze sta nie prze ja wiać po -
sta wę rosz cze nio wą i zmu szo na
sy tu acją ży cio wą znaj dzie so bie
dach nad gło wą. Na tych, któ rzy
so bie nie po ra dzą ma ją cze kać
po miesz cze nia tym cza so we. I tu
za czy na się pro blem. Rząd obie -
cu je pie nią dze na lo ka le so cjal ne
i tym cza so we, ale tu włącza się
tzw. niedowiarek, bo do świad -
cze nie uczy, że sa mo rzą dom na
ogół rząd za bie ra a nie da je.

Mi ni ster stwo deklaruje chęć
wy pra co wania me cha ni zmów za -

chę cających pry wat nych in we sto -
rów do bu do wy miesz kań pod
wy na jem. Jest to do bre roz wią -
za nie, po nie waż od cią ży ło by ono
wiele jed nostek sa mo rzą du te ry -
to rial ne go od an ga żo wa nia środ -
ków fi nan so wych w bu dow nic two
miesz ka nio we.

Ogól nie na le ży uznać, że więk -
szość pro po no wa nych zmian
zmie rza w do brym kie run ku.
Jed nak wia do mo, że dia beł tkwi
w szcze gó łach. Usta wo daw ca
z pew no ścią wie le re gu la cji
szcze gó ło wych po zo sta wi sa mo -
rzą dom. Od te go ja kie pra wo
miej sco we zo sta nie uchwa lo ne w
dzielnicach, gmi nach bę dzie
w du żym za kre sie za le żeć od
tego, jak idea zmian usta wo wych
zo sta nie wcie lo na w ży cie. Ob -
ser wu jąc to co się dzie je w War -
sza wie, nie je stem szcze gól nym
opty mi stą. Obym się my lił, ale...
le piej „dmu chać na zim ne”.

Je rzy Ko wa li szyn
Au tor jest wicebur mi strzem

dziel ni cy Wło chy d/s miesz ka nio wych
i człon kiem Wspól no ty Sa mo rzą do wej.

Lo ka le ko mu nal ne – zmia ny?
Mi ni ster stwo Trans por tu, Bu dow nic twa i Go spo dar ki Mor skiej

przy go to wu je ko rek ty do obo wią zu ją cej od 2001 r. usta wy
o ochro nie praw lo ka to rów. Pó ki co pro jekt nie tra fił pod ob ra -
dy rzą du ani do par la men tu. Do pie ro na eta pie prac par la men -
tar nych bę dzie kon sul to wa ny z sa mo rzą da mi oraz m.in. or ga ni -
za cja mi zrze sza ją cy mi lo ka to rów.

An kie ta do ty czą ca in sta lo wa nia ła wek jest dla nas wiel kim za sko cze -
niem. Za wsze uwa ża li śmy tę spra wę za kon tro wer syj ną. Zwo len ni cy
sta wia nia ich na te re nach pu blicz nych twier dzą, że są do brym miej scem
do wy po czyn ku, zwłasz cza dla star szych lu dzi oraz ma tek z ma ły mi
dzieć mi. Prze ciw ni cy uwa ża ją, że ła wecz ka osie dlo wa to sku pi sko roz -
wy drzo nej mło dzie ży i „me ne li” pi ją cych ta nie wi na. 

Wy ni ki na szej an kie ty, w któ rej wzię ło udział 236 osób (219 osób
„za” przy 17 „prze ciw”) mó wią zgo ła co in ne go. Na si czy tel ni cy w spo -
sób zde cy do wa ny do ma ga ją się więk szej liczby ła wek. I choć lu dzie
star si nie ma ją tak po wszech ne go do stę pu do In ter ne tu – nie zmie nia
to fak tu, że ja ko zbio ro wość je ste śmy zwo len ni ka mi in sta la cji ła wek
w prze strze ni pu blicz nej.

Re dak cja

Wię cej ła wek



Bar dzo pro szę o po moc w roz -
wią za niu pro ble mu na wra ca ją cych
awa rii sy gna li za cji świetl nej na
skrzy żo wa niu Gró jec ka/Dic ken sa.
W cią gu ostat nich trzech ty go dni
zda rzy ło się ich co naj mniej pięć.
Cią głe zgła sza nie do stra ży miej -
skiej i w Zarządzie Dróg Miejskich
nie prznosi efektu. Czas re ak cji
osób od po wie dzial nych jest po ni żej
wszel kiej kry ty ki. Skrzy żo wa nie to
jest bardzo nie bez piecz ne przy dzia -
ła ją cej sy gna li za cji, a gdy ona nie
działa – pokonanie skrzyżowania
to wyzwanie dla ludzi o mocnych
nerwach, bo sa mo cho dy jeż dżą tu
z pręd ko ścią znacz nie prze kra cza -
ją cą do zwo lo ną! Miesz kań cy wie lo -

krot nie in ter we nio wa li i zgła sza li
pro blem te le fo nicz nie, ale – jak już
wspo mnia łam – bezskutecznie. 

Pierw sze awa rie wyglądały
tradycyjnie – włą cza ły się mi ga ją ce
żół te świa tła. Jednak teraz mamy
do czynienia z wszel kimi moż li -
wymi kom bi na cjami: np. jed no cze -
śnie zie lo ne i czer wo ne świa tło dla
pie szych!!!! 

Miesz kam w blo ku przy sa mym
skrzy żo wa niu i za każ dym ra zem,
gdy sły szę pisk opon na głe go ha mo -
wa nia, mo dle się, że by nic się ni ko -
mu nie sta ło… Skandal, a by w
cza sach roz bu do wa nych sys te mów
in for ma tycz nych ta kie sy tu acje
mia ły miej sce! 

Zapytałam  pracownika Zarządu
Dróg Miejskich, czy nie mógł by
przy je chać po li cjant, że by po kie ro -
wać ru chem (aby bez piecz nie przez
skrzy żo wa nie przejść i prze je chać),
na co dostałam odpowiedź, że moż -
na we zwać po li cję, ale i tak nikt nie
przy je dzie, bo to nie jest waż ne skrzy -
żo wa nie!(?). Cze ka ją, aż ktoś zgi -
nie!? Do dam jesz cze, że mi mo za ka -
zu skrę tu z Gró jec kiej w le wo, w kie -
run ku Szczę śli wic, kie row cy ignorują

znak i skrę ca ją jak na ję ci.  Je stem
ma mą i co dzien nie prowadzę dziec -
ko do i z przed szko la, a ostat nio
z du szą na ra mie niu i na dzie ja pa -
trzę, czy dzia ła ła sy gna li za cja…
Chcia ła bym z są sia da mi i są sied ni -
mi wspól no ta mi za wal czyć o usta -
wie nie fo to ra da rów przy tym skrzy żo -
wa niu – co pew nie wpły nę ło by na
bez pie czeń stwo pieszych na skrzy żo -
wa niu Gró jec kiej z Dic ken sa. Ale
w ja ki spo sób się za to za brać? Mo że

redakcja nam po może? Z gó ry dzię -
ku ję za za in te re so wa nie.

Po zdra wiam
Ane ta

Sza now na Pa ni
In sta la cja foto ra da ru nie jest

w tym miej scu moż li wa. Jed nak
tak czę sta awa ria sy gna li za cji
świetl nej jest prze ra ża ją ca. 

Ape lu je my do służb miej skich,
aby po waż nie po trak to wa ły ten
te mat, po nie waż sta no wi on re al -
ne za gro że nie dla lu dzi. Do spra -
wy na pew no wró ci my.

Grze gorz Wy soc ki

Pra ce kon struk cyj ne i wy po sa że -
nio we kład ki, jak rów nież dwóch
po chyl ni dla nie peł no spraw nych
i ro we rzy stów nad ul. Wa wel ską,
zo sta ły ukoń czo ne kil ka mie się cy
te mu. Wy ją tek sta no wi ły win dy.
Do cza su ich za in sta lo wa nia i uzy -
ska nia de cy zji urzę du do zo ru tech -
nicz ne go na ich eks plo ata cję nie
moż na by ło pod jąć dzia łań zwią za -

nych z uzy ska niem po zwo le nia na
użyt ko wa nie ca łe go obiek tu. De cy -
zję ta ką mógł by wy dać Wo je wódz -
ki In spek to rat Nad zo ru Bu dow la -
ne go, ale wstrzy my wał ją pod wy -
ko naw ca mon ta żu dźwi gów, po zo -
sta ją cy w spo rze z Za rzą dem Dróg
Miej skich.

My liłby się ten, kto tyl ko w dźwi -
gach upa try wał by tak ku rio zal nie
dłu gi okres bu do wy kład ki (wpro -
wa dze nie na bu do wę od by ło się 20
wrze śnia 2010 r.). Pod czas re ali za -
cji za mó wie nia wy stą pi ły rów nież
do dat ko we utrud nie nia, z któ rych
naj po waż niej szym by ły wy klu cza ją -
ce się wza jem nie de cy zje In ży nie ra
Ru chu m.st. War sza wy i Kon ser wa -
to ra Za byt ków. Do ty czy ły one do -
dat ko wych po chyl ni pie szo -ro we -
ro wych, z uwa gi na są sia du ją cy
z nią Zie le niec Wiel ko pol ski.

Po waż ne trud no ści, jak po da wał
wów czas Za rząd Dróg Miej skich,
do ty czy ły zresz tą ca łe go kon trak -
tu prze wi du ją ce go bu do wę sze -
ściu kła dek dla pie szych w War -
sza wie. Osta tecz ny ter min tych in -
we sty cji upły wał 31 ma ja 2012 ro -
ku.

Je śli przy jąć za pew nik tak
skon stru owa ną umo wę, to otwar -
cie kład ki nad Wa wel ską w ostat -
nim ty go dniu ma ja, od by ło się
przed ter mi nem. Je stem go to wa
po sta wić te zę, że wszel kie wcze -
śniej sze za wi ro wa nia ze stra żą, sa -
ne pi dem i itp. by ły ka mu fla żem.

In do len cją urzęd ni czą naj bar -
dziej wzbu rze ni są kie row cy, któ -
rzy na za kor ko wa nej tra sie prze -
lo to wej, tuż przed sto ją cą, acz bez
wind, kład ką, zmu sza ni by li do
sta nia na czer wo nym świe tle, aby
umoż li wić pie szym przej ście.

Spon ta nicz na ak cja war sza wia -
ków, po le ga ją ca na usu nię ciu za -
po ry w po sta ci ba rie rek i za anek -
to wa nia kład ki dla pie szych, spo -
wo do wa ła in ter wen cję na wyż szym
szcze blu dra bi ny urzęd ni czej.

Zna lazł się i cer ty fi kat dla wind,
i in spek to rat pra cy, i de cy den ci
z ochro ny śro do wi ska, stra ży po -
żar nej  i sa ne pi du, i Urząd Do zo -
ru Tech nicz ne go, a na koń cu, na
użyt ko wa nie ca łe go obiek tu wy dał
ze zwo le nie nad zór bu dow la ny.

An na Zbyt niew ska
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Da lej nie bez piecz nie na Gró jec kiej

Wa wel ska z czyn ną kład ką

Trze ba by ło spon ta nicz nej ak cji znie cier pli wio nych war sza wia -
ków, by urzęd ni cy ru szy li do ro bo ty i do ko na li od bio ru tech nicz -
ne go kład ki nad uli cą Wa wel ską.

List do Informatora

Na ma tu rę ni gdy nie jest za póź no
– po wta rza dy rek tor AS -Li ceum
Ogól no kształ cą ce go dla Do ro słych,
mgr Mar ty na Mysz kow ska – Nie wa -
żne, czy ma się 20 czy 60 lat, zdo by -
cie wie dzy z za kre su szko ły śred niej
to in we sty cja po nad cza so wa.

Ofe ru ją Pań stwo za rów no kur sy
przy go to wu ją ce do ma tu ry, jak rów -
nież mo żli wość uzy ska nia wy kształ -
ce nia śred nie go. Kto mo że sko rzy -
stać z Pań stwa ofer ty?

– Oso by, któ re nie ukoń czy ły w prze -
szło ści szko ły śred niej mo gą za pi sać
się do na sze go li ceum. Na to miast oso -
by, któ re po sia da ją wy kształ ce nie śred -
nie, ale z ró żnych przy czyn nie po de -
szły do eg za mi nu ma tu ral ne go lub go
nie zda ły, ma ją szan sę po wtó rze nia so -
bie ma te ria łu na kur sie przy go to wu ją -
cym do eg za mi nu. Wie lu na szych słu -
cha czy to oso by czyn ne za wo do wo,
któ re ma ją wy zna czo ne ce le, a my te
ce le po ma ga my im zre ali zo wać.

Co uzy sku ją słu cha cze po ukoń -
cze niu ta kie go kur su?

– Słu cha cze otrzy mu ją mo żli wość
zda wa nia ma tu ry w na szym li ceum oraz
od po wied nie przy go to wa nie me ry to rycz -
ne po trzeb ne, aby ten eg za min zdać.

Ja kie oba wy ma ją naj czę ściej do -
ro śli, któ rzy de cy du ją się na na ukę?

– Czę sto oka zu je się, że zda wa nie
eg za mi nu ma tu ral ne go w swo jej ma cie -
rzy stej szko le jest dla ko goś prze szko -
dą trud ną do po ko na nia. By wa tak, że
nie któ rzy słu cha cze de cy du ją się
na przej ście do na sze go li ceum jesz cze
w trak cie trwa nia se me stru. Cza sa mi
oso by de cy du ją ce się na kurs dzie lą się

swo imi oba wa mi co do zda wa nia eg za -
mi nu ra zem z mło dzie żą w swo jej ma -
cie rzy stej pla ców ce. Dla te go za le ży im
na po bie ra niu na uki oraz zda wa niu eg -
za mi nu ra zem z gru pą, w któ rej czu ją
się naj le piej – po dob nej wie ko wo i za -
wo do wo.

Czy wie le osób ko rzy sta z Pań -
stwa ofer ty? 

– Na sze kur sy ma tu ral ne cie szą się
du żym za in te re so wa niem. Je ste śmy
też świa do mi, że na sza ofer ta jest
praw do po dob nie naj tań sza na ryn ku.

Obec nie koń czy my na bór na pierw szą

w tym ro ku edy cję kur su, któ ra przy go tu -
je ab sol wen tów szkół śred nich do eg za -
mi nu ma tu ral ne go w 2013 ro ku. Na stęp -
ne kur sy ru szą do pie ro w III kwar ta le
tego ro ku. Wszyst kich, któ rzy chcą zda -
wać ma tu rę w 2013 ro ku, ser decz nie za -
pra szam już dziś do na szej pla ców ki.

AS -Li ceum Ogól no kształ cą ce dla
Do ro słych to pro sta dro ga do ma tu ry.

Bli ższe in for ma cje na te mat kur -
sów w se kre ta ria cie AS – LO dla Do -
ro słych: ul. Od ro wą ża 15 w War sza -
wie, tel. 663-925-669

Jak zdobyć wykształcenie średnie i zdać maturę?
Kursy maturalne i szkoła średnia w jednym miejscu.

Ostat nie miej sca na
II edy cję kur su przy go -
to wu ją ce go do ma tu ry
w 2013 ro ku cze ka ją
na czy tel ni ków

promocja
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Kil ku na stu związ kow ców, na cze -
le z wiceprze wod ni czą cym ZRM
Wal de ma rem Du biń skim  oraz
prze wod ni czą cym Kra jo we go Se -
kre ta ria tu Prze my słu Spo żyw cze go
Mi ro sła wem No wic kim  przy szło,
aby za ma ni fe sto wać swój sprze ciw
wo bec ła ma nia pra wa związ ko we go
i pra wa pra cy w tym Ho te lu.

– Je ste śmy tu taj, bo w tym Ho -
te lu sta ła się tra ge dia – bez praw -
nie zwol nio no prze wod ni czą cą or -
ga ni za cji związ ko wej za to, że jest

dzia łacz ką i wal czy o pra wa pra -
cow ni cze.

Wzy wa my dy rek to ra Ho te lu do
pod ję cia roz mów ze stro ną związ -
ko wą i roz strzy gnię cia te go kon -
flik tu, nie cze ka jąc na wy rok są du
pra cy. Wy ro kiem są du kar ne go
dy rek tor, któ ry zwol nił Mał go rza -
tę So kal ską, zo stał uka ra ny kwo -
tą 5 tys. grzyw ny. Dziś nie jest on
już dy rek to rem te go Ho te lu, dla -
te go zwra ca my się do no wej dy -
rek cji, aby na pra wi ła krzyw dę wy -

rzą dzo ną na szej ko le żan ce i przy -
wró ci ła ją do pra cy.

Je śli no wa dy rek cja nie po dej -
mie dia lo gu, to nasz kon flikt się
za ostrzy. W naj bliż szych dniach
roz pocz ną się pi kie ty pod ho te la -
mi Ra dis son Blu w in nych eu ro -
pej skich kra jach. Zo sta ną tam
zło żo ne pe ty cje, aby po in for mo -
wać o prak ty kach sto so wa nych
w war szaw skim ho te lu i prze -
strzec przed ni mi. Pra wo jest po
na szej stro nie. Wzy wa my do dia -
lo gu, gdyż tyl ko w ten spo sób
moż na osią gnąć kom pro mis – po -
wie dział Mi ro sław No wic ki.

Prze chod nie oraz go ście ho te lu
otrzy ma li od związ kow ców ulot ki
z in for ma cją o tym, dla cze go pod
ho te lem or ga ni zo wa ne są pi kie ty.
Kil ku go ści wy szło do pi kie tu ją -
cych i do py ty wa ło o szcze gó ły
zwią za ne ze spra wą. Dy rek tor tra -
dy cyj nie nie oka zał żad ne go za in -
te re so wa nia ak cją.

– Bę dzie my tu obec ni 8 czerw ca,
że by przy wi tać ki bi ców, któ rzy
przy ja dą na Euro 2012. Po sta ra my
się o to, aby do wie dzie li się, że
w Ho te lu Ra dis son Blu So bie ski

w War sza wie ła ma ne są pra wa pra -
cow ni cze i związ ko we. To by łoby
nie do po my śle nia w kra jach ta kich
jak np. Da nia, z któ re go Pan po -
cho dzi, Pa nie Dy rek to rze. Pol ska,
to kraj cy wi li zo wa ny, gdzie obo wią -
zu je pra wo, któ re na le ży re spek to -
wać. Przy cho dzi my tu taj już od ro -
ku, wciąż z tym sa mym po stu la tem,
aby przy wró cić bez praw nie zwol -
nio ną Mał go rza tę So kal ską do pra -
cy i bę dzie my tu taj do te go cza su,

do pó ki tak się nie sta nie – za ko mu -
ni ko wał Wal de mar Du biń ski.

Naj bliż sza pi kie ty pod Ra dis son
Blu So bie ski Ho tel, na pla cu Za -
wi szy 1 od bę dą się:

8 czerw ca w godz. 7.00–11.00
Ser decz nie za pra sza my ko le -

żan ki i ko le gów do udzia łu w ge -
ście So li dar no ści z Mał go sią.

Biu ro Pra so we NSZZ 

Wciąż brak dia lo gu
Ko lej na pi kie ta w obro nie zwol nio nej prze wod ni czą cej or ga ni -

za cji związ ko wej w Ra dis son Blu So bie ski Ho tel Mał go rza cie So -
kal skiej, od by ła się 25 ma ja br.

Ochotniczy Hufiec Pracy
zaprasza

Warszawa ul. Tarczyńska 12/32, tel. 823-86-64.
Serdecznie zaprasza młodzież do 18 roku życia` z

rodzicami/opiekunami prawnymi w celu podjęcia i kontynuacji nauki.
Proponujemy:

Naukę zawodu po ukończeniu gimnazjum.
Naukę zawodu cechowską po ukończeniu gimnazjum.

Przyuczenie do wy``iarę pozyskiwania nowych miejsc praktyk.
Kształcenie teoretyczne odbywa się w następujących szkołach:

trzyletnie Gimnazjum dla dorosłych
trzyletnie Zasadnicze Szkoły Zawodowe

Istnieje również możliwość nauki wybranego zawodu w systemie
trzyletniej naukizakończonej zdaniem egzaminu w Cechu Rzemiosł

i uzyskaniem dyplomu czeladnika.
Uwaga!!!

Warunkiem podjęcia nauki jest ukończony 15 rok życia i ukończona
6−klasowa szkoła podstawowa.

zapraszamy od poniedzialku do czwartku w godzinach 7.30–18.00
piątek 7.30–15.30



DOM SPRZEDAM
·Dom w Wołominie nowy, okazyjna cena
– 502-280-720
·Domy jednorodzinne w powiecie
legionowskim tel. 691-444-202,
601-224-963
·NOWE DOMY CENY OD 255.000 PLN DO
625.000 PLN, 4 LOKALIZACJE, 5 RÓŻNYCH
PROJEKTÓW BUDYNKÓW, CHOTOMÓW
I OKOLICE, SPRZEDAJ MIESZKANIE – CZAS NA
DOM, KREDYTY – BEZPOŚREDNIO,
600-944-118, 608-366-980

3-POKOJOWE DO WYNAJĘCIA
·Os. Winnica (ul. Poetów), 72 m2,
3 pokoje, taras 17 m2, tel. 509-687-299

NIERUCHOMOŚCI POSZUKUJĘ

Poszukuję lokalu na pizzerię do 100 m2

508-125-219

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA

Szukam do wynajęcia 1-2 pokojowe na
Woli. Wyposażone. Od zaraz. Tel.

604-096-771

NIERUCHOMOŚCI ZAMIENIĘ
·4 pok. 72 m2 przy Parku Szczęśliwickim,
atrakcyjne, zamienię na 2 pok. z dopłatą lub
sprzedam 630 tys. zł 501-295-019

KUPIĘ MIESZKANIE
·Kupię mieszkanie: zadłużone, komunalne,
z lokatorem, z lokatorem z przydziału,
z możliwością wykupu, z dowolnym problemem
prawnym lub z dożywotnim zamieszkaniem.
796-796-596

USŁUGI STOLARSKIE
·Okna naprawy, konserwacja 787-793-700

USŁUGI TRANSPORTOWE
·A. Przeprowadzki, Sprzątanie Piwnic, Wywóz
Mebli tel. 512-139-430
·AA Przeprowadzki 24h/7 Utylizacja
mebli AGD, RTV 607-66-33-30
·PRZEPROWADZKI TANIO, SOLIDNIE
502-450-486

USŁUGI INNE

AAnntteennaa  TTeelleewwiizzoorryy  –– nnaapprraawwaa  DDOOJJAAZZDD!!
660022--221166--994433

·Anteny-TV-SAT, specjalista 514-398-971
·Antykwariat kupi książki i inne rzeczy w domu
klienta, 666-923-218
·Czyszczenie karcherem dywanów, tapicerki
694-825-760
·Lodówki, pralki, telewizory – naprawa
694-825-760
·Opróżnianie piwnic, strychów, garaży i inne,
wywóz mebli, śmieci, gruzu i inne, z załadunkiem
503-711-500
·Pralek naprawa 22 666-55-22, 516-144-566
tanio, gwarancja

·Pranie dywanów 7 zł/m2 502-450-486
·Skup książek – dojazd, 602-254-650
·Żaluzje roletki plisy verticale moskitiery tanio
22 848-34-34 www.zalvert.pl
·Żaluzje rolety serwis naprawa 500-478-058

DOM I OGRÓD
·CZYSZCZENIE REYNBOWEM dywanów,
tapicerki, dezynsekcja, usuwanie kun,
kretów komarów 22 679-79-49

KOMPUTERY
·0000 Tani Serwis Komputerowy 18 zł/h
24 H Dojaz 0 zł 503-432-422
·Tani serwis 602-849-614

BUDOWLANE
·A-Z remonty, wykończenia-solidnie
602-216-943
·A-Z wykończenia remonty b. solidnie
723-385-735
·Cyklinowanie, 3x lakierowanie, układanie. Tanio
662-754-557
·DEKARSTWO wykonujemy izolacje z papy
termozgrzewalnej, obróbki blacharskie, blacho-
dachówka, montaż okien dachowych, wyłazów,
malowanie dachów, czyszczenie rynien, tel.
607-440-837
·Ogrodzenia klinkierowe 606-816-533
·Parkiety, mozaiki, schody, układanie,
cyklinowanie, ceny producenta, tel. 507-153-870
·Remonty i wykończenia – solidnie
i profesjonalnie – 504-474-694!

·Remonty mieszkań, solidnie tel. 793-560-680

FINANSE

ATRAKCYJNE KREDYTY Gotówkowe
i Konsolidacyjne do 200 tys. zł. Decyzja

w 15 min. ZADZWOŃ 784-024-578

·Biuro Finansowo-Księgowe TAX – oferuje
profesjonalną obsługę: KPiR, KH, kadr, płac, ZUS.
Wykwalifikowana, licencjonowana kadra, bogate
doświadczenie w obsłudze osób fizycznych
i spółek. Polisa OC. Al. Bohaterów Września
3 lok. U1 (okolice Blue City). Bezpłatny parking.
Tel. 22 882-06-15 www.bfk-tax.eu

Biuro rachunkowe – KPiR, KH, kadry,
płace, ZUS. Doświadczenie w obsłudze
osób fizycznych i spółek. OC. PIERWSZY

MIESIĄC GRATIS!Tel. 506-098-980

·Kredyty Gotówkowe, Konsolidacyjne,
Hipoteczne, Oddłużeniowe i Chwilówki. Tel.
22 240-40-09, kom. 886-026-973
·MASZ FIRMĘ? MASZ KREDYT!
790-564-948

PPOOTTRRZZEEBBUUJJEESSZZ  GGOOTTÓÓWWKKII!!  NNIIEE  PPOOŻŻYYCCZZAAJJ!!  NNIIEE
PPOOPPAADDAAJJ  WW DDŁŁUUGGII!!  KKuuppiięę  oodd  CCiieebbiiee  bbiiżżuutteerriięę

((ppiieerrśścciioonnkkii,,  nnaasszzyyjjnniikkii,,  kkoollcczzyykkii,,  iittpp..))  ppoo
aattrraakkccyyjjnneejj  cceenniiee..  DDoojjaazzdd  ii ddyysskkrreeccjjaa
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·POŻYCZKA POD ZASTAW HIPOTEKI
NIERUCHOMOŚĆ, bez przenoszenia własności,
bez wymeldowania, bez przedpłat, z zadłużeniami
602-303-202 www.bezpieczna-pozyczka.pl

PORADY PRAWNE
·Porady prawne 501-249-726

TURYSTYKA
·MAZURY, 7 DNI OD 500 ZŁ Z WYŻYWIENIEM.
JEZIORO, LAS, KAMERALNIE. TEL.
89 621-17-80, WWW.SZCZEPANKOWO.PL
·Wypoczynek 7-dniowy już od 360 zł
z wyżywieniem. Rezerwacje: Natura Tour
Sp. z o.o. Warszawa ul. Chmielna 106
tel. 22 654-26-36

ZDROWIE I URODA

UUssłłuuggii  ppiieellęęggnniiaarrsskkiiee,,  wwyymmiiaannaa  cceewwnniikkaa
660044--117711--446644

DAM PRACĘ
·Poszukujemy grafika z umiejętnością
wykonywania internetowych banerów
animacyjnych CV:
reklama@gazetaecho.pl

Poszukujemy handlowców do sprzedaży
powierzchni reklamowej w prasie

lokalnej i portalu. Najchętniej byłych
pracowników domów mediowych

i agencji reklamowych z własną bazą
i doświadczeniem w branży. Kontakt

502-280-720

Samodzielne prowadzenie sklepu
specjalistycznego z winami, oczekujemy

doświadczenia w sprzedaży
bezpośredniej lub detalicznej, najlepiej

w branży alkoholowej lub podobnej,
konieczne prawo jazdy i samochód. CV:

piotr.krajczynski@dobrewina.pl

SZUKAM PRACY
·Angielskiego nauczę szybko 696-137-381
http://www.youtube.com/watch?v=a78NWZ9h2aQ

RÓŻNE
·ALE FUN-KLUB DLA DZIECI: PÓŁKOLONIE,
URODZINY, WARSZTATY, PAINTBALL
LASEROWY. BEMOWO, UL. GABRIELA 2, KOM
536-867-520, WWW.ALEFUN.PL
·Kupię ZŁOM: piece, kaloryfery, rury, wanny,
wraki samochodowe (wszystko co metalowe),
złom kabli elektr. Dojadę 503-711-500
·Skupuje ksiazki 516-811-480

ANTYKI
·ANNUM.PL MONETY, MEDALE, BANKNOTY,
ZNACZKI, ZŁOTO, SREBRO. WYCENA – SKUP.
22 629-51-11 UL. E. PLATER 25
·Antyczne meble, obrazy, srebra,
platery, książki, pocztówki, szable,
odznaki, odznaczenia, bibeloty, gotówka
tel. 504-017-418
·Kolekcjoner kupi: stare książki, pocztówki,
monety, militaria i inne antyki 502-011-257

KUPIĘ SAMOCHÓD
·Kupię auto w dobrym stanie do 12 tys. od osoby
prywatnej. 517-010-504
·KUPIĘ KAŻDE AUTO 530-444-333
·Kupię każde auto z lat 97-2010, najwięcej
zapłacę, szybki dojazd, gotówka od ręki
500-666-553
·Kupię każde auto-całe, uszkodzone,
nieopłacone, każdy rocznik, 516-985-073
·Skup aut po 97r. najwyższe ceny, płatność od
ręki, profesjonalna obsługa 500-540-100

KURSY, SZKOLENIA
·Ośrodek Doskonalenia Zawodowego AKADEMIA
UMIEJĘTNOŚCI ogłasza nabór na kursy
zawowdowe w ramach Projektu "FIRMA
PRZYJAZNA EDUKACJI". Udział osoby
zakwalifikowanej na kurs zostanie w 50%
sfinansowany przez Projekt. Obecnie trwają
nabory na szkolenia w zakresie: księgowości
z elementami kadr i płac, obsługi programów
magazynowych i wózków widłowych, obsługi
recepcji medycznej lub w salonie urody,
pracownik ochrony z lic. I lub II st; komputer
i internet od podstaw, opiekunka żłobkowa, wizaż
z elementami charakteryzacji, kompleksowy kurs
kosmetyczny (zabiegi na ciało, paznokcie, rzęsy).
Szczegółowe informacje o dostępnych kursach:
www.akademiaumiejętności.pl lub tel.
22 666-45-89

Każ dy wiek ma swo je pra wa.
Naj pierw w dzie ciń stwie czło wiek
się ba wi, po tem uczy, zdo by wa za -
wód, pra cu je, za kła da ro dzi nę,
doj rze wa i sta rze je się, czy li osła -
bia ją się wszyst kie funk cje je go
or ga ni zmu. To zaś ozna cza, że ma
pro ble my z cho dze niem, sła biej
sły szy, nie do wi dzi, mu si czę ściej
ko rzy stać z to a le ty.

W każ dej in sty tu cji me dycz nej,
w któ rej by łam, ko ry tarz był wy -
peł nio ny ludź mi.

Tyl ko że:
– sta ło tam pięć krze seł na

krzyż, a miej sca na usta wie nie np.
ław pod ścia na mi by ło du żo;

– pa nie re je stra tor ki – na ogół
mło de dziew czy ny – nie chęt nie
od no si ły się do lu dzi sła bo sły szą -
cych, nie ro zu mie ją cych co sie do
nich mó wi, czę sto by ły nie grzecz -
ne, a pra wie za wsze znie cier pli -
wio ne; wnio sek: w re je stra cji po -

win ny pra co wać oso by w wieku
50+.

Kie dy na uli cy nie spo tka łam
tak sta rych lu dzi jak w przy chod -
niach, przy po mnia ło mi się, że
w PRL-u nie wi dy wa ło się nie mal
wca le na uli cach lu dzi nie peł no -
spraw nych. Po pro stu, tam ten
ustrój był tak wspa nia ły, że ży li
w nim sa mi mło dzi, pięk ni i bo ga -
ci. Nie chcę przez to po wie dzieć,
że na sza rze czy wi stość na śla du je
to, co by ło, ale prze cież:

– czy ktoś wi dział – pi szę tyl ko
o na szej Ocho cie – ja kieś ław ki na
Gró jec kiej, Ra szyń skiej, Żwir ki
i Wi gu ry? Mo ja zna jo ma z Da le -
kiej 6 skar ży ła się, że nie mo że
wyjść na spa cer z te ścio wą sta rusz -
ką, bo na po dwór ku (zresz tą ogro -
dzo nym) nie ma ani jed nej ław ki;

– czy ktoś wi dział na uli cach
ochoc kich ja kieś przy zwo ite to a le -
ty? Nie, cho ciaż na si wło da rze jeż -

dżą po wiel kim świe cie i wi dzą jak
tam się trak tu je to i owo, a w Pa ry żu
są ta kie, że za zdrość bie rze. U nas
na pla cu Na ru to wi cza stoi ja kaś
cuch ną ca to itoi.

Cie ka wa je stem, czy sta re spo -
łe czeń stwo wy mu si na rzą dzą cych
pew ne spra wy. Tyl ko, kto ma się
za to wziąć? Sta rzy lu dzie są god -
ni, ho no ro wi, nie cho dzą i nie
wrzesz czą, ni ko go nie ob ra ża ją
i nie że brzą. Na ogół nikt ich nie
py ta, czy ma ją na chleb, na za pła -
ce nie czyn szu – z tych swo ich li -
chych eme ry tur. A pro po se, czy
w sta rych, za grzy bio nych, nie re -
mon to wa nych do mach mu si być
tak wy so ki czynsz? Czy sa mot na

sta ra ko bie ta mu si się lę kać, że
zo sta nie wy rzu co na na bruk, bo
mu si ku pić le kar stwo i nie ma na
opła ce nie czyn szu? Wła śnie wczo -
raj by ła u mnie star sza pa ni, któ ra
miesz ka w urą ga ją cych wa run -
kach i cze ka, że przyj dzie urzęd -
nik z po li cjan tem i ją eks mi tu je.
Jej łzy po ru szy ły mnie do głę bi
i my ślę so bie, że pa da ją one na
gło wy za do wo lo nych z sie bie mło -
dych „wła ści cie li” dziel ni cy.

A prze cież, nie wia do mo, ja ki ich
cze ka los za kil ka dzie siąt lat.

Chcia ła bym, że by w na szym urzę -
dzie dziel ni cy by ło sta no wi sko ds.
lu dzi sta rych (star szych). A po nie -
waż pro ble my star szych naj le piej
ro zu mie ktoś star szy, więc, Pa nie
Bur mi strzu, zgła szam się do współ -
pra cy, bo wiem je stem ko mu ni ka -
tyw na, cier pli wa, znam ży cie i ko -
cham lu dzi.

Mał go rza ta Le czyc ka

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7206

W imie niu doj rza łych
W koń cu i mnie do rwa ło: mu szę zro bić ba da nia oku li stycz ne.

A to ozna cza, że od kil ku dni usi łu ję za ła twić swo je spra wy w róż -
nych me dycz nych in sty tu cjach. I do pie ro te raz, po tym co w nich
zo ba czy łam, do tar ło do mnie, że je ste śmy kra jem lu dzi doj rza łych.
A praw dę mó wiąc po pro stu – nie ob ra ża jąc ni ko go – sta rych.

NNyy  lloonn  ww pprroo  ttee  ttyy  ccee  zznnaa  llaazzłł  zzaa  ssttoo  ssoo  wwaa  nniiee  ww llaa  ttaacchh 5500..  uubbiiee  ggłłee  ggoo  wwiiee  kkuu..
WW mmoo  iimm  ggaa  bbii  nnee  cciiee  jjeesstt  ccoo  nnaajj  mmnniieejj  oodd 88  llaatt,,  aallee  ww PPooll  ssccee  wwcciiąążż  uucchhoo  --

ddzzii  zzaa tteecchh  nnoo  lloo  ggiięę  nnoo  wwąą..
Fak tem jest, że dla pew nych pa cjen tów pro te za ny lo no wa jest świet nym

roz wią za niem. Po pierw sze ma wie czy stą gwa ran cję je śli cho dzi o zła ma nie
lub pęk nię cie – bo pod wpły wem nad mier ne go ob cią że nia pro te za wy gi -
na się. Pa cjen ci, któ rzy wy ma ga ją przy go to wa nia chi rur gicz ne go przed za -
ło że niem in ne go ro dza ju pro tez, w tym wy pad ku ta kie go przy go to wa nia nie
wy ma ga ją. Ny lon dzię ki swo jej ela stycz no ści mo że omi nąć wy pu kło ści
kost ne czy in ne szcze gó ły ana to micz ne, któ re prze szka dza ją w no sze niu
pro te zy tra dy cyj nej. Jed nak tym co naj bar dziej pa cjen ci so bie ce nią w pro -
te zach ny lo no wych, jest brak ja kich kol wiek ele men tów me ta lo wych. Pro te zy
te nie ma ją kla mer. Są cień sze, lżej sze, nie po wo du ją uczu leń.

Ar tur Pie trzyk

LE CZE NIE, PRO TE TY KA, CHI RUR GIA, 
OR TO DON CJA, WY BIE LA NIE,

RTGI NA PRA WA PRO TEZ

Rejestracja telefoniczna
tel. 22 676-59-56,

608-519-073

War sza wa,
ul. My śli bor ska 104, piętro I

po n.-czw.: 10–12 i 15–18
www.su per den ty sta.com.pl

Ela stycz ne pro te zy ny lo no we

OGŁOSZENIA DROBNE

NADAJ OGŁOSZENIA DROBNE PRZEZ INTERNET
WWW.ECHODROBNE.PL

NAJBLIŻSZA EDYCJA 22.06.2012 CZERWCAPOTWIERDZENIE PŁATY NALEŻY
PRZESŁAĆ DO 18.06.2012
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Roz gryw ki Run dy Wio sen -
nej 2012.

19 ma ja od by ły się okrę go we
roz gryw ki Li gi Mi ni stranc kiej
– Run dy Wio sen nej 2012. Za wo dy
ro ze gra no na go ścin nym obiek cie
Mię dzysz kol ne go Ośrod ka Spor to -
we go nr 7 przy ul. Geo de tów i Ze -

spo łu Szkół nr 83. Od godz. 9.00,
na trzech bo iskach jed no cze śnie,
ko pa no pił kę w trzech gru pach
wie ko wych: pod sta wów ka, gim na -
zjum, szko ły śred nie. Nad prze bie -
giem me czów w du chu fa ir play
czu wa ło trzech sę dziów, bez pie -
czeń stwa pil no wa ły ze spo ły ra tow -

nic twa me dycz ne go. Wszyst kich
za wod ni ków du cho wą opie ką oto -
czył nie za stą pio ny or ga ni za tor za -
wo dów – ksiądz Piotr Pa łac – Ani -
ma tor Dusz pa ster stwa Dzie ci
i Mło dzie ży i Wi zy ta tor Ka te che -
tycz ny De ka na tu Ochoc kie go Ar -
chi die ce zji War szaw skiej.
Dla trzech naj lep szych ze spo łów
w każ dej z ka te go rii na gro dą by ły
pu cha ry i pięk ne dy plo my, ufun -
do wa ne przez Urząd Di zel ni cy
Ocho ta oraz Ar chi die ce zję War -
szaw ską. Do dat ko wym wy róż nie -
niem dla naj lep szych ze spo łów by -
ła kwa li fi ka cja do fi na łu roz gry wek
na ogól no pol skiej Pa ra fia dzie, któ -
ra od bę dzie się w Prusz ko wie
już 16 czerw ca.

Ta be la wy ni ków przed sta wia się
na stę pu ją co:

Szko ły pod sta wo we:
NMP Kró lo wa Świa ta (Ocho ta)
Zwia sto wa nie Pań skie (Ocho ta)

św. Jan Kan ty (Żo li borz)
św. An drzej Apo stoł (Wo la)
św. Fran ci szek z Asy żu (Wło chy)
Bo gu ro dzi ca Ma ry ja (Be mo wo)
św. Kle mens Ho fbau er (Wo la)
MB Kró lo wa Pol ski (Żo li borz)
św. Woj ciech (Wo la)
Opatrz ność Bo ża (Ocho ta)
MB Kró lo wa Anio łów (Be mo wo)

Gmi na zja:
NMP Kró lo wa Świa ta (Ocho ta)
Zwia sto wa nie Pań skie (Ocho ta)
Bo gu ro dzi ca Ma ry ja (Be mo wo)
MB Kró lo wa Pol ski (Żo li borz)
św. Fran ci szek z Asy żu (Wło chy)
św. Ma ria Mag da le na (Bie la ny)

Li ceum:
MB Kró lo wa Pol ski (Żo li borz)
Bo gu ro dzi ca Ma ry ja (Be mo wo)
Zwia sto wa nie Pań skie (Ocho ta)
MB Kró lo wa Anio łów (Be mo wo)
św. Kle mens Ho fbau er (Wo la)
św. An drzej Apo stoł (Wo la)

Wszyst kim uczest ni kom ser -
decz nie dzię ku je my za udział
w za wo dach, a zwy cięz com gra tu -
lu je my suk ce sów. Ogól no pol ski
fi nał roz gry wek na Pa ra fia dzie,
któ ra od bę dzie się w Prusz ko wie
już 16 czerw ca. Na stęp na edy cja
Pił kar skiej Li gi Mi ni stranc kiej już
na je sie ni. Za pra sza my!

Mi chał Sierz pu tow ski

Pił kar ska li ga mi ni stranc ka

W par ku Szczę śli wic kim jest wy -
as fal to wa ny pla cyk, daw niej słu żył
on wy łącz nie rol ka rzom, dzie ciom
na ro we rach itp. Te raz czę sto jest
zaj mo wa ny przez dmu cha ne zjeż -
dżal nie, ka ru ze le i in ne ko mer cyj ne
atrak cje. Czy by łaby moż li wość\, aby
prze nieść te atrak cje w in ne miej sce
(np. na po la nę bli żej sto ku nar ciar -
skie go), tak aby pla cyk był pu sty
i na dal słu żył tyl ko do re kre acji nie -
ko mer cyj nej?

Po zdra wiam Da niel

Odpowiedź urzędu:
As fal to we bo isko po ło żo ne

wzdłuż głów nej alei, nie opo dal wej -
ścia do par ku Szczę śli wic kie go, od
stro ny ul. Draw skiej jest jed nym
z wie lu urzą dzeń sta no wią cych re la -
tyw nie bo ga tą ofer tę spor to wo -re -
kre acyj ną te go par ku. Zwy cza jo wo
wy ko rzy sty wa ne jest przez miesz -

kań ców Ocho ty i użyt kow ni ków
par ku, zgod nie z prze zna cze niem,
a w trak cie or ga ni zo wa nych przez
dziel ni cę im prez ple ne ro wych słu ży
ja ko es tra da lub plat for ma dla sto -
isk i pre zen ta cji. Dzie je się tak np.
pod czas Dnia Dziec ka czy Pik ni ku
In te gra cyj ne go. Od cza su do cza su,
szcze gól nie w okre sie wio sen no -let -
nim, na te re nie bo iska po ja wia ją
się, wpro wa dza ne bez zgo dy ad mi -
ni stru ją ce go par kiem, z ra mie nia
dziel ni cowego wy dzia łu ochro ny
śro do wi ska, lo kal ne atrak cje ad re -
so wa ne do naj młod szych użyt kow -
ni ków par ku, jak np. dmu cha ne
zjeż dżal nie, ka ru ze le itp.

Na le ży pod kre ślić, że dziel ni ca
kon se kwent nie nie wy ra ża zgo dy na
wpro wa dza nie in dy wi du al nych
usług o cha rak te rze ko mer cyj nym
do ochoc kich par ków (z wy łą cze -
niem im prez oko licz no ścio wych,

o któ rych mo wa po wy żej) i czę sto
zwra ca się do stra ży miej skiej
o pod ję cie sto sow nych dzia łań w ce -
lu wy eli mi no wa nia tej dzia łal no ści.

Piotr Żbikowski 
wiceburmistrz dzielnicy Ochota

Pro wa dzi my cykl, w któ rym pu -
blicz nie za da je my py ta nia na szym
bur mi strzom, i jak nas za pew nio -
no, otrzy my wać bę dzie my od po wie -
dzi. Li czy my rów nież na czy tel ni -
ków, któ rzy za na szym po śred nic -
twem też mo gą za dać ta kie py ta nie.
Wy star czy wy słać ma il do na szej re -
dak cji: in fo@in fo cho ty.waw.pl

Py ta my bur mi strza
Dzi siaj py ta nie w spra wie pla cy ku w par ku Szę śli wic kim, czę -

sto wynaj mo wa nym na dzia nia ko mer cyj ne.

Pol ski Ko mi tet Po mo cy Spo -
łecz nej, Za rząd Dziel ni co wy War -
sza wa Ocho ta oraz Za rzad Ro -
dzin nych Ogro dów Dział ko wych
„Ra ko wiec” za pra sza ją Se nio rów
na wcza sy w Ro dzin nych Ogro -
dach Dział ko wych pt. „Nie je steś
sam”, w ter mi nach:
I tur nus od 2.07. do 13.07.2012

II tur nus od 16.07. do 27.07 2012.
Zgło sze nia przyj mu je Za rząd

Dziel ni co wy PKPS War sza wa
– Ocho ta ul. Gró jec ka 120, te le -
fon: 22 659-74-45,  kom. 605-242-
843.

Za da nie jest re ali zo wa ne dzię ki
do fi nan so wa niu ze środ ków m.st.
War sza wy

Wcza sy na dział kach dla se nio rów




